
7‘"'..7rn ARCHIVIO
ENTE OSPEDALIERO SPECIALIZZATO IN GASTROENTEROLOGIA

“Saverio de Bellis” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31.3.1982 
SEDE LEGALE ED OPERATIVA: Via Turi n.27 
70013 CASTELLANA GROTTE (BARI) 

ISTITUTO CERTIFICATO EN UNI ISO 9001:2000 N° IO - 1208 - 14

Deliberazione del Direttore Generale
(Nominato con “D.P.G.R. n.61 del 07/02/2018”)

DELIBERAZIONE N. H £ Q DEL 1 7 MAR. 2021

OGGETTO: Scorrimento della graduatoria finale di merito approvata con deliberazione 

D.G. n 112 del 11/03/2021 per l’assegnazione di n.3 Borse di studio.

UFFICIO PROPONENTE: DIREZIONE SCIENTIFICA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ’ TECNICA

Si attesta la conformità dell’atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia

Il Dirigente dell’U.O.Q/Economico Finanziaria 
(Dott. pe Savino)

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMP.NE DELLA SPESA: Il Dirigente dell’UAC. Economico Finanziaria 

 

(Dott. Giuseppe Savino)

Pagina 1 di 4



Il dott. Tommaso A. Stallone Direttore Generale dell’Ente adotta la seguente deliberazione.

PREMESSO

- Che il Direttore scientifico, con nota protocollo dell’Ente n. 0003307 del 12/03/2021, ha chiesto al 
Direttore Generale l’autorizzazione per l’attivazione di n.3 Borse di Studio per laureato/a Dietista 
(Laurea delle Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) o Lauree equiparate ai sensi di 
legge, per lo svolgimento di attività formativa nell’ambito dei seguenti Progetti:

- “Salus in Apulia. Studio dello stato di salute nella popolazione pugliese” approvato con 
deliberazione D.G. n. 14 del 21/01/2021, come progetto finanziato dalla Regione Puglia giusta 
nota prot. n. 6384 del 15/12/2020 del Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale 
e dello sport per tutti - Principal Investigator: Prof. Gianluigi Giannelli. Scadenza Progetto: 
31/12/2022;

- Progetti di Ricerca Corrente 2021-2023, approvati con deliberazione D.G. n. 700 del 29/12/2020;

Tali risorse verranno formate ed avviate ad attività nel campo della nutrizione, e precisamente 
dovranno partecipare ad attività ambulatoriali per la gestione di pazienti che necessitano di regimi 
dietetici per patologie dismetaboliche o patologie croniche intestinali o tumorali. Inoltre verranno 
formate nel campo della ricerca scientifica collegata alle tematiche suddette.

EVIDENZIATO

- Che con deliberazione n. 112 del 11/03/2021 si è provveduto ad approvare la graduatoria 
definitiva di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice, per n.l Borsa di Studio per 
Dietista (Laurea delle Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) o Lauree equiparate ai 
sensi di legge, con la nomina della vincitrice Dott.ssa Roberta Rinaldi, nell’ambito dei Progetti di 
Ricerca Corrente 2021-2023;

- Che il Direttore Scientifico, Prof. Gianluigi Giannelli, con la medesima nota protocollo dell’Ente 
n. 0003307 del 12/03/2021, ha verificato la congruità scientifica e la reale attinenza dei Progetti di 
ricerca oggetto della procedura selettiva già espletata rispetto al Progetto scientifico: “Salus in 
Aptdia. Studio dello stato di salute nella popolazione pugliese”, per lo scorrimento della 
graduatoria, così come consentito dall’art.13 del Regolamento che reca la disciplina in materia di 
conferimento di Borse di Studio approvato con delibera n.735 del 05/10/2018;

ACCERTATO

- che il bando di indizione della citata proceduta selettiva conclusa di cui alla deliberazione D.G. 
n.644 del 09/12/2020, prevede che la Borsa di Studio abbia un costo di € 18.000,00 e una durata di 
12 mesi, prorogabile fino ad un periodo complessivo non superiore ai 36 mesi;

- che i Progetti di Ricerca Corrente 2021-2023 e il Progetto “Salus in Apulia. Studio dello stato di 
salute nella popolazione pugliese”, presentano la disponibilità economica per finanziare le borse 
di studio;

RITENUTO

- di dover procedere allo scorrimento della graduatoria di cui alla delibera 112 del 11/03/2021 dal 
candidato utilmente collocato al secondo posto;

Pagina 2 di 4



DELIBERA

Per le ragioni esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

- di utilizzare per scorrimento la graduatoria definitiva di merito approvata con deliberazione 112 
del 11/03/2021 per l’assegnazione di n. 3 Borse di Studio per laureato/a Dietista (Laurea delle 
Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) o Lauree equiparate ai sensi di legge per lo 
svolgimento di attività formativa nell’ambito dei seguenti progetti:

"Salus in Apulia. Studio dello stato di salute nella popolazione pugliese” Centro di costo 
1030103 (Metodologie e gestione dati), Commessa: SALUS2021;

Progetti di Ricerca Corrente 2021-2023, approvati con deliberazione D.G. n. 700 del 
29/12/2020;

- di assegnare n.3 Borse di Studio ai seguenti candidati, a decorrere dalla data da indicare nel 
modulo di accettazione, al termine delle visite mediche previste ai sensi di legge, per il periodo 
di attività di 12 mesi, assumendo l’impegno di spesa di euro 18.000,00 lordi, imputando € 
16.589,86 al sottoconto 706/137/00505 “Altre collaborazione e prestazioni di lavoro - Area 
sanitaria. Compensi ed oneri borsisti” ed € 1.410,14 al sottoconto 706.137.00010 “IRAP su altre 
categorie” dei Bilanci d’esercizio 2021-2022, rinviando a successivi atti interni le determinazioni 
in ordine al Progetto di riferimento;

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA COGNOME NOME

COMUNE 
DI 

NASCITA

DATA DI 
NASCITA

COMPENSO

2 De Nucci Sara Bari (BA) 12/03/1993 e i8.ooo,oo 
lordi

3 Cici Rosalisa
Acquaviva 
delle Fonti 

(BA)
18/11/1991 € 18.000,00 

lordi

4 Tatoli Rossella Terlizzi 
(Ba) 26/04/1994 6 18.000,00 

lordi

- di disporre, in caso di rinuncia degli interessati, lo scorrimento della graduatoria in argomento;

- di rinviare a successive comunicazioni della Direzione Scientifica, da inoltrare all’ufficio del 
Personale, l’individuazione dei Progetti di dettaglio nell’ambito della Ricerca Corrente;

- di dare copia all’ufficio Area Gestione Sviluppo Risorse Umane;

- di conferire al presente provvedimento immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito 
internet dell’Ente.

- Il presente atto è trasmesso al Collegio Sindacale ed è pubblicato come per legge;

- Il presente atto si compone di n. 4 pagine.

Pagina 3 di 4'



Parere

Parere

Parere

il Direttore sanitario

Dott. Roberto Di Paola

il Direttore scientifico

Prof. Gianluigi Giannelli

il Direttore amministrativo

Dott.ssa Filomena Fortunato

il DIRETTORE GENERALE
Dott. maso A. Stallone

Castellana Grotte, il x

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull’Albo Pretorio on line sul
A- + 1 1 7 MAR. 2021sito WEB di questo Ente a partire dal __J_________________ ..

il Funzionario am o AA.GG.l’incaricato alla pubblicazione

Pagina 4 di 4


